3 253
3 436 3 472 3 489 3 541 3 585 3 631 3 682 3 723 3 762 3 808 3 849 3 890

1990 2000 2005 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019* 2020* 2021*

Haushalte
Entwicklung 1990-2021 / Anzahl in 1 000 Haushalte

*Prognosedaten aus Szenarien zur Entwicklung der Haushalte 2017 - 2045

Quelle: BfS (Bundesamt für Statistik), AZ Direct

 Detailhandel Schweiz 2020

HAUSHALTE
Entwicklung 1990–2021 / Anzahl in 1 000 Haushalten

© GfK

Bevölkerung
Entwicklung 1980-2019 / Anzahl in 1 000 Personen

6 335
6 751

7 204 7 459
7 870 7 955 8 039 8 140 8 238 8 327 8 420 8 484 8 545 8 604

1980 1990 2000 2005 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019*

* Provisorisches Jahresergebnis
Die ständige Wohnbevölkerung am Jahresende umfasst alle zu diesem Zeitpunkt in der Schweiz ansässigen Schweizer und Ausländer

Quelle: BfS (Bundesamt für Statistik)

 Detailhandel Schweiz 2020

BEVÖLKERUNG
Entwicklung 1980–2019 / Anzahl in 1 000 Personen

Quelle: BfS (Bundesamt für Statistik)

Quelle: BfS (Bundesamt für Statistik), AZ Direct

Die ständige Wohnbevölkerung am Jahresende umfasst alle zu diesem Zeitpunkt in der Schweiz ansässigen Schweizer und
Ausländer.

* Provisorisches Jahresergebnis

*Prognosedaten aus Szenarien zur Entwicklung der Haushalte 2017–2045

1

BEVÖLKERUNG UND VOLKSWIRTSCHAFT

DETAILHANDEL SCHWEIZ 2020 23

1
BEVÖLKERUNG

*Provisorisches Jahresergebnis

© GfK

427 408

511

611 599
644

491

388

287

450 435

488

629 630 624
576

421

340

0 - 9 Jahre 10 - 19
Jahre

20 - 29
Jahre

30 - 39
Jahre

40 - 49
Jahre

50 - 59
Jahre

60 - 69
Jahre

70 - 79
Jahre

80 und
mehr Jahre

2019 2025

-3%
+7% -4% +3%

+17%
+9%

+19%

+5%

Alterspyramide Frauen
Vergleich 2025:2019 / Anzahl in 1000 Personen

Quelle: BfS (Bundesamt für Statistik), AZ Direct
 Detailhandel Schweiz 2020

+5%

© GfK

Anteile der Altersklassen an Gesamtbevölkerung

36% 34% 34% 33% 33% 33% 32%

31% 31% 30% 28% 28% 28% 28%

33% 35% 36% 39% 39% 39% 40%

2000 2005 2010 2016 2017 2018 2019*

0-29 Jahre 30-49 Jahre 50 und mehr Jahre

7 204 7 459 7 870 8 420 8 484 8 545 8 604

Entwicklung 1990-2019 / Anzahl in 1 000 Personen

*provisorisches Jahresergebnis

Quelle: BfS (Bundesamt für Statistik), AZ Direct

 Detailhandel Schweiz 2020

ALTERSPYRAMIDE FRAUEN
Vergleich 2025:2019 / Anzahl in 1 000 Personen

ANTEILE DER ALTERSKLASSEN AN GESAMTBEVÖLKERUNG
Entwicklung 1990–2019 / Anzahl in 1 000 Personen

Quelle: BfS (Bundesamt für Statistik), AZ Direct

Quelle: BfS (Bundesamt für Statistik), AZ Direct

1

BEVÖLKERUNG UND VOLKSWIRTSCHAFT

24	 DETAILHANDEL SCHWEIZ 2020

BEVÖLKERUNG

© GfK

449 430

527

628 612
660

482

342

180

471 459

507

649 647 639

576

380

239